

## CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000 www.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO N.º

/2022 Câmara Municipal de Mariana

Protocolo sob nº 725

Excelentíssimo Senhor Ronaldo Alves Bento D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário,

Os Vereadores que esta subscreve requer que, após tramitação regimental, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em exercício a seguinte Indicação:

> Criação e implantação da MICARETA da CIDADE, carnaval temporão a ser realizado no mês de outubro na Praça dos Ferroviários ou em outro local a ser avaliado pela administração.

## Objetivo:

Fomentar e incentivar as ESCOLAS DE SAMBA a levantar recursos com barraquinhas, sendo estes arrecadados durante a MICARETA da CIDADE, proporcionando as escolas de samba poderem realizar o carnaval oficial com mais recursos.

## Justificativa:

Essa medida potencializará tanto as escolas de samba quantos aos demais comercio e claro trará mais alegria e atração a cidade de Mariana.

Esperando que o Senhor Prefeito atenda esta sugestão, apresento,

Saudações Legislativas.

CAMARA MUNICIPAL DE MARI APROVADO POR UNANIMID

Secretario

Mariana, 05 de maio de 2022.



CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000
www.camarademariana.mg.gov.br

Fernando Sampaio de Castro Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE

Presidente

Secretario